
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD OE 

ARTES 
Y DISEÑO 

• 2018 
AÑO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

MENDOZA, 1 4 MAY 2018 

V I S T O : 

E l e x p e d i e n t e C U D A P - C U Y No 7 4 5 9 / 1 8 en el que el Prof. Leopoldo 
Gu i l l e rmo MARTÍ so l i c i ta s e c ons i de r e el o t o r gam ien t o de Título Doctor Honoris 
Causa de la Universidad Nacional de Cuyo al d e s t a c a d o a r t i s t a Prof. Damián 
José SÁNCHEZ. 

C O N S I D E R A N D O : 

Que la Ord . H° 24 /12 -C .S . , que reg l amen ta el otorgamiento de dicha 
distinción, es tab lece en s u artículo 5°: ".. .se conformarán dos comisiones asesoras ad 
hoc: una Disciplinar en la Unidad Académica correspondiente y otra Institucional e 
Interdisciplinar en el Consejo Superior". 

El apoyo tota l a la in ic iat iva, br indado por el Decanato , quien propone la 
constitución de la Comisión Asesora Disciplinar ad-hoc para la evaluación de los 
antecedentes d isc ip l inares académicos y las apor tac iones al c a m p o específico del ar t i s ta , 
de acuerdo con lo est ipu lado en el artículo 6° de la menc ionada o rdenanza . 

Que dicha solicitud está contemplada en el artículo 20° inciso 26 ) del 
Estatuto Univers i tar io . 

Por ello, atento a lo aconse jado por la Comisión de Interpretación y 
Reg l amen t o y a lo acordado por es te Cuerpo en sesión del día 8 de mayo de 2018 , 

E L C O N S E J O D I R E C T I V O D E LA FACULTAD DE A R T E S Y DISEÑO 
R E S U E L V E : 

ART ICULO 1°.- Aprobar la integración de ta Comisión Asesora Disciplinar ad-hoc 
des i gnada para la evaluación de los an tecedentes y las apor tac iones al campo específico 
del destacado y ta lentoso ar t i s ta Prof. Damián José SÁNCHEZ, de acuerdo con lo 
est ipulado en el artículo 6° de la menc ionada o rdenanza , con el fin de propiciar an t e el 
Conse j o S u p e r i o r el o t o r gam ien t o de l título de "Doctor Honoris Causa", la que 
quedará con fo rmada de !a s iguiente mane r a : 

• Mgter. Mónica Beat r i z PACHECO (Espec ia l idad Dirección Cora l ) 
• Mgter. Octav io José SÁNCHEZ (Espec ia l idad Música Popular) 
• Mgter. María Gabr ie la G U E M B E (Espec ia l idad Mater ias teóricas y violoncel l ista de la 

Orques ta Sinfónica) 
Mgter. Car los Gabr ie l del Corazón de Jesús C O R R E A (Espec ia l idad Música Popular y 
de t rayector ia en músicas popu lares) 
Mgter. R icardo J av i e r MANSILLA (Espec ia l idad en arreg los co ra les ) 
D ra . María Emi l i a G R E C O (Espec ia l idad en teorías mus i ca l es e investigación en 
músicas popu la res) 

ART ICULO 2° - Comuniqúese e insértese en el libro de reso luc iones del Conse jo Direct ivo. 


